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Mammutserien har börjat
En ”historisk” säsong har just startat i allsvenskans 34-åriga liv. 

För första gången kommer klubbarna nämligen att i stället för 22 
matcher spela 33 matcher, innan det är klart var mästerskapet skall 
hamna. I ett och ett halvt år kommer den nya allsvenskan att pågå, 
innan det den 19 oktober 1958 äntligen blir dags för spelare och 
ledare att pusta ut. Det är omläggningen av spelåret, som medfört 
denna s. k. mammutserie. Sedan det tidigare varit seriestart på hös
ten och slutspel på våren, kommer det från och med 1959 att startas 
på våren och slutas samma år på hösten. Men då är man naturligt
vis tillbaka till 22-matchserien.

Nu gäller det alltså 33 matcher pr lag och 1½ års non-stop-spel. 
Man kan förstå om det på sina håll pustas redan nu och att man 
anser sig kunna ta det rätt lugnt så här i början. Det är ju så mycket 
kvar på programmet, att det inte behöver hetsas. Ja, naturligtvis är 
det mycket kvar, men vad är det som säger att inte varje poäng är 
lika betydelsefull. Även om serien nu gäller 33 matcher, är det inte 
alls otroligt, att det kan bli ett avgörande i allra sista matcherna. 
I både engelska och italienska ligorna, och även i Sovjetfotbollen, är 
matchprogrammet mycket rikligare än i Sverige, men det hindrar 
inte att det ofta i dessa länder kan hänga på sista sparkarna vilka 
lag som skall åka ur och vilket som tar hem spelet och mästerskapet. 
De 33 matcherna i allsvenskan kan bli lika betydelsefulla för de 
olika lagen. Det är bara det att bekymren för ”hur det skall gå” 
skjutits långt in i framtiden. Men gamla synder straffar sig och 
sumpas det alltför många poäng så här i upptakten, kommer det 
säkerligen surt efter någon gång på höstkanten nästa år.

I allmänhet brukar det vara lättare att plocka poäng så här års än 
när slutspurten är inne och nerverna hårt spända. Det lag, som 
börjar starkt så här års, har det strax litet lättare, när det drar ihop 
sig till det stora allvaret, men det är väl inte att begära för mycket 
att lagen skall komma direkt från semestern och ha det laddat som 
under högsäsongen. Undantaget tycks ha varit Norrköping i pre
miären mot AIK. Expertisen höjde guldmedaljörerna till skyarna 
efter 5—O-segern över svartingarna och uttalade ett allmänt bekla
gande över att Norrköping redan nu var så bra, att det var fara värt 
att intresset för allsvenskans toppstrid skulle alltför snabbt fördär-
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vas. Faran att Norrköping springer hem med allsvenskan är natur
ligtvis stor, men frågar man Nalle Halldén säger han att det finns 
ett lag som heter Djurgården . . . De blårandiga har skaffat sig 
respekt hos Norrköping men skall de utveckla sig till något hot mot 
deras guldseger fordras det skärpning hos Tumba & C:o inte minst 
när det gäller s. k. lätta matcher. Av den typen får man väl anse att 
dagens match är. Det är med andra ord en farlig match för Djur
gården.

Inför 14:e allsvenskan

Djurgården gör i år sin 14:e allsvenska säsong. Den i våras avslu
tade såg länge ut att bli en rätt lysande historia och ännu när sista 
speldagen började låg det inom möjligheternas gräns för att de blå
randiga att hamna på medaljplats. Då sprack emellertid tavlan och 
Djurgården fick nöja sig med att bli 5:a. Annat var väl inte att 
vänta. Det var ju Djurgårdens 13:e allsvenska säsong. En inte för
aktlig tröst fick man hämta i det förhållandet, att man i alla fall 
kom före AIK i tabellen ...

Djurgårdens förnämligaste placering under de 13 åren var givet
vis guldmedaljplatsen 1954—55. Tre gånger har Djurgården slutat 
på 11:e plats innebärande nedramlande i falluckan till division II. 
Annars har placeringarna varit två 3:e platser, två 6:e platser och 
en gång 5:a, 7 :a, 8:a, 9:a och 10:a.

Djurgården och Halmstad har mötts i 10 allsvenska matcher, och 
märkligt nog har stockholmarna bara förlorat en gång, en borta- 
match för två år sedan. Oavgjort har varit den vanligaste melodin. 
Fyra gånger har Djurgården vunnit.

Så här ser resultaten ut av Djurgårdens hemmaspel mot laxarna:

2—0, 5—0, 5—1, 2—0 och 2—2.

Borta visar matcherna dessa siffror:

3—3, 1—1, 0—0, 2—3 och 0—0.

Sammanlagt leder Djurgården i mål med 22—10. Men det kanske 
inte är någon vägledning för hur det skall sluta i dag.
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Kring premiären
Djurgården seriedebuterade i söndags med att spela 2—2 i Sand

viken med bägge målen gjorda av Per-Erik Olsson, sedan Sandviken 
haft ledningen först med 1—0 och sedan med 2—1.

Halmstads seriedebut gav två poäng med 2—0 mot nykomlingen 
Eskilstuna. En ny stormålvakt Hans Åke Johansson ”föddes” i 
Halmstads bur denna dag. Han tog bl. a. en straffspark från Eskils
tunakanonen Spogardh. Rune Ludvigsson anses få besvärligt återta 
sin plats mellan stolparna. HBK-backen Nisse Håkansson blev ska
dad, och i hans ställe intog Sylve Bengtsson platsen och hann visa 
sin allroundförmåga genom att bli banans bäste back.

*
Första allsvenska matchomgången samlade 64.000 åskådare.

*
Till överraskningarna hörde i första hand Motala, som spelade 

2—2 mot Göteborgskamraterna trots att Gösta Löfgren, Motalas 
”Tänkande August”, på grund av skada måste sitta på läktaren i 
stället för att äntligen nå sina drömmars mål och få debutera i all
svenskan. Nu påstås Motala göra ett försök att få låna förre lands
lagsspelaren Sven-Ove Svensson från — Kumla. Där har nämligen 
SOS blivit brandmästare, och det anses nu viktigare, om man ser 
saken från Motalas horisont, att han spelar i Östgötalaget. Troligen 
blir slutet på visan att han spelar i Hälsingborg.

*
Skytteligan fick snabbt en kvalificerad ledare efter första om

gången i form av landslagscentern ”Putte” Källgren, som fräste in 
fyra av Norrköpings 5 mål på AIK. Han kom tvåa i förra skytte
ligan, ett mål efter klubbkamraten Harry Bild.

Härnäst att titta på
Nästa allsvenska omgång bjuder på en ny hemmamatch för Djur

gården, nu mot Eskilstuna. Programmet ser ut så här:

14 aug. Sandviken—AIK

15 aug. Djurgården—Eskilstuna 
Gais—IFK Malmö 
Halmstad—Hälsingborg 
Malmö FF—Göteborg 
Motala—Norrköping
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Djurgårdens IF — Halmstads BK
i allsvenskan i fotboll på Stadion söndagen den 11 augusti 1957

6. H. Mild

3. S. Gustafsson

1. S. Lindberg 5. L. Broström

2. O. Forsberg

4. O. Hellström

11. G. Sandberg

10. B. Eklund

9. S. Johansson

8. P. E. Olsson

7. Å. Rydberg

7. R. Berg

8. L. O. Jingblad

9. Ö. Ståhl

10. O. Ericsson

11. S. Bengtsson

4. G. Johansson

2. N. Håkansson

5. Å. Hallström 1. Å. Johansson

3. A. Persson

6. B. Karlsson

DJURGÅRDENS IF Domare: N. Källström, Borlänge
Linjemän: E. Andersson och Gh. Johansson, båda Eskilstuna

HALMSTADS BK
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Så här ser han ut, Djurgårdens nye tränare, som är ungrare 
och heter Lajos Szendrödi.
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Sedan sist....
Sedan sist har det hänt ett och annat inom Djurgårdens fotboll.
Sedan sist har således en ny tränare engagerats i form av ungra

ren Lajos Szendrödi, som redan tillvunnit sig spelarnas bevågenhet. 
Lajos är också en meriterad herre, som närmast kommit till Stock
holm från fyra års träningssejour i Danmark hos Köge och Esbjerg. 
I yngre dar gjorde han en del matcher i ungerska landslaget som 
center men var samtidig med ”gamle” Hidegkuti, som mera till
hörde den ordinarie linjen. Szendrödi, som är 43 år, kan genom sina 
fyra danska år prata ”skandinaviska” och det är ju alltid en till
gång, när man skall träna svenska spelare. Annars talar han även 
tyska, engelska och franska som hjälpspråk. Återstår att se om han 
kan lära Djurgården spela ungerskt efter alla dessa ”engelska” år. 
Han anser själv, att materialet är lovande och lätt att arbeta med.

Sedan sist har även hänt, att Djurgårdens målvakt Arne Arvids
son kommit ur spel och tvingats ta en ofrivillig semester. I ett olyck
ligt ögonblick råkade han skriva på övergångspapper för Eskilstuna, 
och det har nu medfört att han måste vila sig i tre månader. Under 
tiden vaktar Sven Lindberg målet. ”Arvid” blir åter spelklar för 
Djurgården den 12 september.

Sedan sist har även Sigge Parling skrivit på ett sådant där över
gångspapper, men i hans fall för Lycksele, där han också börjat 
spela för att hålla formen vid makt. Någon avsikt att lämna Djur
gården har han dock inte. Han har redan skrivit på återgångshand
lingarna och blir klar att hoppa in i blårandig tröja igen den 15 
september. Hans debut i Lycksele blev inte vidare lyckosam. Stryk 
mot nyuppflyttade Marmaverken. Lyckseles vanliga spelare lär inte 
ha ”förstått” Sigge Parlings spel. Det var för stort.

Sedan sist har det bestämts att Djurgården skall släppa sin mål
vakt Sven Lindberg till Stockholmskamraterna. Åtskilliga anbud 
har under årens lopp gått till Lindberg, som dock slagit dövörat till 
och fortsatt att vakta målet i reservlaget, men nu har han som sagt 
blivit klar för Stockholmskamraterna. Övergången har skett i gott 
samförstånd mellan de bägge klubbarna, vilka har en antivärvnings
pakt sins emellan.

Sedan sist har Djurgården fått ett par nyförvärv. Mest känd av 
dessa är väl Eje Lindström från Vifsta-Östrand, känd dock mer 
som ishockey- än fotbollsspelare. ”Eje”, som egentligen lär heta 
Erland, blir spelklar i fotboll i mitten på oktober. Återstår att se 
om Djurgården i ett så sent säsongögonblick ändrar laget och kas- 
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tar in norrlänningen. Det andra nyförvärvet heter Bengt Bornström 
och kommer från Brage. Även han har gjort sig ett känt namn i 
allsvensk ishockey, där han tillhör Leksand.

Sedan sist har det även inträffat att Djurgårdens förre lagledare 
Anders Bernmar slutat i Göteborgskamraterna. Men han har inga 
planer på att åter bli stockholmare.

Den allsvenska tabellen

Av tekniska skäl kan i detta program inte den allsvenska poäng
tabellen återges efter torsdagens matchomgång. Vi hoppas läsarna 
skola ha överseende med denna service-brist, som föranletts av pro
grammets tidiga pressläggning.
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Åter på väg mot storformen är Djurgårdens högerhalv Olle ”Lill-
Lappen” Hellström, som på vår bild har en lugn hemmastund 
tillsammans med sin pappa Nils, vilken som ”Lappen” var stor
back i bandy i Sandvikens AIK och också blev ”stor grabb”. 
Olle, som i våras fick hålla uppe med fotbollen, är nu som sagt 
åter i gång mot storformen och anses höra till dem som bultar 

på dörren till landslaget.

15



ANTECKNINGAR:

Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 57801



överraska med ALASKA glace



MARABOU NYA MJÖLKCHOKLAD


